



CNE/DAF-01-0014/2024

Tegucigalpa M.D.C. 29 de enero 2024.

Señores:

OFERENTES LICITACIÓN PÚBLICA No. LPCNE-GC-H1-020-10-2023

Su oficina.

Estimados Señores:

En atención a consultas formuladas referente a la Licitación Pública No. LPCNE-GC-H1-020-10-2023 "Contratación del Soporte Técnico para Licenciamiento Oracle del Consejo Nacional Electoral" por este medio respetuosamente damos respuesta a lo siguiente:

1. 10-03 OBJETO DE CONTRATACIÓN

Menciona que el soporte técnico para las licencias Oracle del Consejo Nacional Electoral será contratado con vigencia de un (1) año. Consultamos:

¿A partir de cuándo, de que fecha se contará el inicio de la vigencia de 1 año?

Respuesta. 1 año a partir de la firma del contrato.

2. SOBRE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO:

Consultamos:

¿La entrega de la garantía de cumplimiento debe efectuarse sin falta dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación o puede presentarse también el día de la firma del contrato?

Respuesta: Tal como lo establece la IO-14 NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO "el licitador adjudicado deberá sustituir su garantía de mantenimiento de oferta por la garantía de cumplimiento de contrato, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación respectiva"



3. SOBRE PÁGINA 17 LISTA DE PRECIOS:

Sobre la nota que hace mención: El Consejo Nacional Electoral (CNE) se encuentra exonerado del pago de toda clase de impuestos.

Consultamos:

¿El precio a ofertar si debe o no debe incluir Impuesto sobre Ventas (ISV)? Hacemos la consulta dado que el Formato de Lista de Precios en la columna 7 hace mención al Impuesto sobre Ventas.

Respuesta:

1. El precio a ofertar no debe incluir impuesto sobre venta.

2. El formato de lista de precios del pliego de condiciones es un formato dado por ONCAE razón por la cual no eliminamos la columna de impuesto sobre venta, sin embargo, al pie del formato se enuncia que el Consejo Nacional Electoral de acuerdo a ley, está exento de toda clase de impuestos.

4. SOBRE LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

Consultamos:

¿La nueva fecha para presentación de ofertas para este proceso de licitación es el lunes 12 de febrero de 2024 con hora límite de presentación de ofertas 1 :29 pm?

Respuesta: Tal como lo establece la Enmienda No. 1 de fecha 08 de enero de 2024 el día de presentación de oferta será: lunes 12 de febrero de 2024, la hora límite de presentación de ofertas será a las 1:29 p.m. y el acto público de apertura de ofertas se realizará en oficinas del Consejo Nacional Electoral (CNE) Ubicada en: Edificio edificaciones del Río, Colonia El Prado, frente a SYRE, Tegucigalpa, M.D.C., a partir de la: 1:30 p.m.



5. Revisando la Enmienda No.1 recibida quisiera pedirles nos confirmaran si esta enmienda corresponde al proceso LPCNE-GC-H1-020-10-2023 "CONTRATACIÓN DEL SOPORTE TÉCNICO PARA EL LICENCIAMIENTO ORACLE DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL"?

Respuesta: se aclara que se cometió un error involuntario el nombre de la enmienda y proceso es el siguiente:

ENMIENDA No. 1

Licitación Pública No. LPCNE-GC-H1-020-10-2023 "Contratación del soporte técnico para el licenciamiento Oracle del Consejo Nacional Electoral"

Agradeciendo de antemano su atención a la presente aclaración.

Atentamente,



LIC. SUANY YOLANDA NUÑEZ LAGOS
Dirección Administrativa y Financiera
Consejo Nacional Electoral

Cc: Archivo